
POČTENÍČKO  
PRO PŘEDŠKOLÁKY

a jejich rodiče



www.zsostrov.cz tel: 491 812 4742

A odkud to všechno znám? 
Ve škole, která se nazývá Na Ostrově, 
jsem strávil krásnou část mých dět-
ských let. Právě tam jsem zažil spous-
tu legrace, poznal nové kamarády  
a dozvěděl se mnoho zajímavého.

Ahoj kamarádi,
vítejte na palubě lodi „Veselá plachta“, jejímž cílem je 
„Ostrov“. Mé jméno je Tom a jsem na této lodi plavčíkem. 

Během plavby vás seznámím se životem na „Ostrově“ a až 
se vylodíme na jeho břehu, čeká vás prohlídka všech jeho 
neznámých koutů a hezkých míst. 



zsostrov@zsostrov.cz www.zsostrov.cz3

Vybarvi Veselou plachtu.



www.zsostrov.cz tel: 491 812 4744

Od září každý měsíc si můžeš k nám se svými kamarády 
předškoláky přijít zacvičit a zahrát. Vyzkoušíš si, jak po-
hodlná bude tvoje budoucí židlička ve školní lavici, jak 
se pracuje na interaktivní tabuli, jak se šplhá na horole-
zecké stěně v naší tělocvičně a jak funguje X-box...
Prostě na tebe čeká spousta nových zajímavých objevů  
jako na každém ostrově.

DOBRÝ START
Aby přestup z tvé 
mateřské školky do 
školy Na Ostrově 
nebyl tak náročný, 
přijď si vše zkusit 
předem!

Vše, co si během Dobrého startu vyzkoušíš  
ty, mohou si přijít vyzkoušet i tvoji rodiče  
v Den otevřených dveří (termín bude upřes-
něn na www.zsostrov.cz a v mateřské školce  
na informační nástěnce ZŠ Na Ostrově). 



zsostrov@zsostrov.cz www.zsostrov.cz5

Kde jsou pejsci a kde se schovávají kočičky?
Obkresli pejsky hnědou a kočičky oranžovou barvou.



www.zsostrov.cz tel: 491 812 4746

Na Ostrově je k pohybu spousta možností – mů-
žeš třeba házet na koš, využít k hrám branky ve 
třídách, zaskákat si panáka atd. A to nejenom 
o přestávkách, my se v pohybu dokonce někdy 
i učíme! Dodržujeme rozcvičky, hrajeme pohy-
bové učící hry apod.

POKUD ANI TEBE 
NEBAVÍ CELÝ DEN 

NĚKDE POSEDÁVAT 
A RADĚJI SE POHY-
BUJEŠ, BUDE SE TI 

U NÁS LÍBIT. 

Třídy ve škole Na Ostrově nejsou pouze místem, kde se 
naučíš číst, psát a počítat, ale zároveň i místem pro hry  
a pohyb, kterého je v naší škole spousta. 



zsostrov@zsostrov.cz www.zsostrov.cz7

Najdi tyto obrazce na velkém obrázku.
Poté vybarvi každý druh jinou pastelkou.



www.zsostrov.cz tel: 491 812 4748

O přestávkách si všechny děti také 
vybalují svačinky. Můžeš si donést 
vlastní z domu, ale kdybys chtěl/a 
vyzkoušet, jaké dobroty umí připra-
vit u nás v kantýně, můžeš si svačin-
ku objednat přímo Na Ostrově! 

Stojí to jen 15 Kč, o velké přestávce 
ti ji donesou přímo do třídy. Navíc 
má maminka jistotu, že jíš dobré  
a zdravé věci.

COPAK DOBRÉHO BY SIS U NÁS DAL/A?



zsostrov@zsostrov.cz www.zsostrov.cz9

Kolem každého ovoce nakresli další barevné kroužky. Ovoce vybarvi.



www.zsostrov.cz tel: 491 812 47410

Když už jsem se pustil do vyprávění o jídle, rovnou bych  
ti chtěl povědět i o školní jídelně, kam budeš chodit na oběd. 

Další ohromnou výhodou pro tebe bude, že 
už to je přímo cestou do tvojí školní družiny, 
která je od jídelny jen, „co by sýkorka třikrát 
poskočila“. Takže to máš vlastně cestou  
a nemusíš chodit sem a tam.

Je jen kousíček od „Ostrova“, vede k ní bezpečná 
cesta parkem, nemusíš mít obavu z přecházení ruš-
né silnice. Navíc s tebou a tvými spolužáky bude 
chodit paní vychovatelka ze školní družiny. 

JÁ JAKO SPRÁVNÝ PLAVČÍK UMÍM ČÍST V MAPÁCH. DOKÁŽEŠ TO I TY?



zsostrov@zsostrov.cz www.zsostrov.cz11

Pomoz holčičce najít 
cestu do družiny.



Nebudou tě tam rušit žádná auta a s kamarády si zařádíš 
na pískovišti, na trávníku si zahraješ fotbálek či jiné hry,  
v zimě si postavíš sněhuláka a zažiješ pořádnou koulovač-
ku. A kdyby pršelo, těš se na X-box, stolní hry nebo i knížku 
čtenou v útulném prostředí jedné ze čtyř velkých heren.

POKUD TĚ RODIČE  
PŘIHLÁSÍ DO ŠKOLNÍ  

DRUŽINY, MÁŠ SE  
OPRAVDU NA CO TĚŠIT.

Odpolední družinu totiž máme v krásné 
starobylé vile, ve které si budeš připa-
dat tak trochu jako na zámku. Je u ní  
velká oplocená zahrada a celá patří  
jenom nám Ostrovákům.

Věřím, že si naši družinu zamiluješ natolik, že v ní budeš 
chtít trávit více času. Můžeš si totiž vybrat jeden z mnoha 
družinových kroužků, vyjet na malý výlet třeba do mul-
tikina CineStar nebo dokonce na velký výlet (na týden)  
k opravdovému moři do Chorvatska nebo Itálie!

www.zsostrov.cz tel: 491 812 47412



tři kopečky zmrzliny

dvě uši pejskovi

tři puntíky šaškovi na čepici

jeden knedlík na talíř

čtyři větvičky na strom

jedno oko panákovi

čtyři okna do domu

dvě vajíčka, která snesla slepice

zsostrov@zsostrov.cz www.zsostrov.cz13

Dokresli:



www.zsostrov.cz tel: 491 812 47414

Teď ti povím, jak vypadá učení ve škole, na které se už určitě 
moc těšíš. Čekají tě předměty jako hravé čtení a psaní, zábavné 
počítání, zpívání, různé tvoření a cvičení.

Třeba v matematice se budeš pomocí speciálních kos-
tiček učit budovat různé stavby, při krokování se naučíš 
počítat za chůze, nebo si zahraješ na řidiče autobusu, 
kde spočítáš své cestující. Některé z těchto aktivit si vy-
zkoušíš na Dobrém startu.

S angličtinou se v naší škole budeš seznamo-
vat až od druhé třídy. Je to výhoda, proto-
že nejdřív se v klidu naučíš číst a psát česky  
a nemusíš se zabývat řečí, kterou zatím neznáš. 

Ale pokud bys přeci jen chtěl/a na anglič-
tinu chodit už v první třídě, máš možnost 
přihlásit se do kroužku v družině, kde se 
zábavnou formou naučíš první anglická 
slovíčka, básničky i písničky.



zsostrov@zsostrov.cz www.zsostrov.cz15

Nakresli do okének tolik teček, kolik najdeš objektů na obrázku.



www.zsostrov.cz tel: 491 812 47416

Při tělocviku se vyřádíš v naší 
tělocvičně a určitě se ti bude 
líbit i trochu tajuplná místnost 
nazývaná žákovská studovna.  

Už jsem ti pověděl, co a jak se ve škole 
budeš učit, ale ještě jsem ti neřekl 
kde. Většinu předmětů budeš mít 

v jedné velké třídě, kterou si 
v průběhu roku spolu se 

spolužáky vyzdobíš 
vlastními obrázky. 

Tvoji lavici a židličku ti paní učitelka nastaví přímo na 
míru, ukáže ti, co všechno se dá dělat na interaktivní 
tabuli a jak můžeš při výuce využít malé kouzelné kra-
bičky, kterým se říká hlasovátka. O přestávce můžeš 
v klidu odpočívat nebo se protáhnout a pohrát si na 
velkém hracím koberci.



zsostrov@zsostrov.cz www.zsostrov.cz17

Vybarvi obrázek podle počtu teček. • ••••• ••••



www.zsostrov.cz tel: 491 812 47418

I když máme školu obklopenou přírodou, protože se nachází uprostřed 
parku, vyrážíme za poznáním i do jiných krajin. Určitě se už teď těšíš 
na týdenní „školu v přírodě“ - většinou v květnu nebo v červnu na 
hory, ale můžeš si vybrat i „zimní školu v přírodě“ spojenou s výukou 
základů lyžování.

NA VŠECH AKCÍCH SI SPOLEČNĚ SE  
SPOLUŽÁKY UŽIJEŠ SPOUSTU LEGRACE, 
NĚCO NOVÉHO SE DOZVÍŠ A POZNÁŠ 

NOVÁ MÍSTA NAŠÍ ZEMĚ.

Plavat tak dobře jako já se naučíš v pla-
vecké škole. A nesmím zapomenout 
na školní výlety, lyžařský výcvik (ten 
tě čeká v 7. třídě) a různé zajímavé 
exkurze. 



zsostrov@zsostrov.cz www.zsostrov.cz19

Kreslíme krátké čáry shora dolů – nohy stonožky.

Hopsa hejsa, to je krásy,  
když stonožka pospíchá si,  

trávou i květinkami,  
rychle mrská nožičkami.



www.zsostrov.cz tel: 491 812 47420

Budu tam na tebe čekat, abych tě zavedl do kajuty,  
kde tě zapíší do první třídy. 
Nezapomeň si s sebou vzít svůj rodný list a tví 
rodiče musí mít občanský průkaz.

Kdo bude na našem „Ostrově“ tvým prvním učitelem?
Bude to pan učitel Jan Jandík? Nebo blonďatá paní uči-
telka Petra Kačerová? A nebo tmavovlasá paní učitelka 
Jana Šimková?

Líbilo se ti moje vyprávění? 
Chceš se také stát „Ostrovákem“? 

Tak vezmi mamku a taťku za ruku a přijď mezi nás!

Zápis do 1. třídy bude 2. a 3. února 2016
od 14.00 do 17.00 v budově základní  

školy Na Ostrově.

Každý rok se snažíme vycházet rodičům a jejich 
dětem vstříc – pokud mají zájem, mohou si zvolit 

vyučujícího. Omezením je pouze kapacita  
třídy a organizační možnosti školy.


